

Governo do Distrito Federal Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal

Conselho de Administração

Extrato - INASDF/CONAD

EXTRATO DA ATA DA DÉCIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

I - DATA, HORA E LOCAL: Em 21/01/2025, às 9h48, realizou-se a 16^a Reunião Ordinária do Conselho de Administração do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal -CONAD/INAS. II – COMPOSIÇÃO DA MESA: Conselheiros Titulares representantes do Governo: Renata Andrea Carvalho de Melo, Procuradora da PGDF; Raquel Galvão Rodrigues da Silva, Diretora-Presidente do Iprev/DF; e Ana Paula Cardoso da Silva, Diretora-Presidente do INAS. Conselheiros Suplentes representantes do Governo: Ledamar Sousa Resende, Chefe de Gabinete da SEEC/DF e AnaPaula Drumond Gervásio Guerra, Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da SEEC/DF. Conselheiros Titulares representantes dos Servidores Beneficiários do Plano de Assistência Suplementar à Saúde-GDF SAÚDE: Élbia Pires de Almeida e Fernando Ferreira dos Reis, indicados pelo SINPRO/DF; Cristina Meirelles da Silva, indicada pelo SAE/DF; Elza Aparecida dos Reis almeida, indicada SINDATE-DF; e Elaine Elesbão de Siqueira, indicada pelo SINDIFICO/DF. REGISTROS: Registra-se que, em razão das ausências dos Conselheiros Titulares, as Conselheiras Ledamar Sousa Resende, e AnaPaula Drumond Gervásio Guerra participaram desta reunião, na qualidade de Conselheiras Titulares. Registra-se também que a Senhora Eliana Rodrigues dos Santos Santana, participou da reunião na qualidade de convidada. IV - CONVOCAÇÃO: na forma do artigo 7º - subseção II do Regimento Interno do CONAD/INAS. V - ORDEM DO DIA: a) apresentação do Boletim Financeiro - posição 12/2024; b) esclarecimentos acerca dos estudos técnicos para adesão, dos integrantes da PMDF e CBMDF, ao GDF-SAÚDE; c) informes gerais. VI - DELIBERAÇÃO: conforme descrito na ata desta reunião, ocorreram as seguintes ações e deliberações: o Boletim Financeiro - posição 12/2024, foi devidamente apresentado. Quanto à alínea b da ordem do dia, estão sendo adotadas medidas visando desenvolver o estudo atuarial. No que diz respeito à alínea c da pauta, foi constituída uma Comissão composta pelas Conselheiras Luciana Abdalla Novanta Saenger, Renata Andrea Carvalho de Melo, Élbia Pires de Almeida e Elaine Elesbão de Siqueira, para tratar da revisão do Decreto nº 26.805 de 16/05/2006, que dispõe sobre a indicação dos representantes dos servidores para integrarem o Conselho de Administração do GDF-Saúde-DF. ENCERRAMENTO: A Presidente, em exercício, encerrou a sessão às 11 horas e 15 minutos, e Eu, Ana Claudia Rodrigues de Sousa dos Santos, lavrei a ata que foi lida, aprovada, inserida no Processo nº 04001-00000249/2025-31, por meio do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, assinada eletronicamente e publicada no site do INAS: https://www.inas.df.gov.br/. Este extrato será publicado no Diário Oficial do Distrito Federal.



Documento assinado eletronicamente por **LEDAMAR SOUSA RESENDE - Matr.0283877- X**, **Presidente do Conselho de Administração substituto(a)**, em 12/02/2025, às 12:09, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA COSTA GAMA - Matr.0283868-0, Conselheiro(a) de Administração, em 12/02/2025, às 19:35, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CRISTINA MEIRELLES DA SILVA - Matr.0283867-2**, **Conselheiro(a) de Administração**, em 13/02/2025, às 14:14, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA CARDOSO DA SILVA - Matr.0283872-9, Conselheiro(a) de Administração, em 17/02/2025, às 11:57, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELAINE ELESBÃO DE SIQUEIRA** - **Matr.0283907-5**, **Conselheiro(a) de Administração**, em 18/02/2025, às 18:56, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por ELZA APARECIDA DOS REIS ALMEIDA - Matr.0283864-8, Conselheiro(a) de Administração, em 29/03/2025, às 16:13, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO FERREIRA DOS REIS** - **Matr.0283865-6**, **Conselheiro(a) de Administração**, em 01/04/2025, às 16:01, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANAPAULA DRUMOND GERVÁSIO GUERRA** - **Matr.0283885-0**, **Conselheiro(a) de Administração**, em 04/04/2025, às 14:44, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= 161192777 código CRC= 55275BC7.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade" SCS Quadra 09 Torre B Loja 15 - Térreo - Espaço S-01 e 10º Andar - Bairro Asa Sul - CEP 70308-200 - DF Telefone(s): (61) 3312-5391 Sítio - www.inas.df.gov.br

04001-00000249/2025-31 Doc. SEI/GDF 161192777